Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia 19/08/2025, contemplando somente as matérias
liberadas até o horário da geração do PDF (15h19min). A versão definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 19/08/2025.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 11.10.2025 e término
em 11.10.2026, o Contrato que tem por objeto a Contratação de serviços com dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de serviço operacional, resguardado o direito à
repactuação em momento oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIV O: 8509105-50.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações; DATA DA
ASSINATURA: 19 de agosto de 2025; SIGNATÁRIOS: Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Liberkleyton dos Santos Félix.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 2052/2025 - GABPRESI

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8508835-41.2025.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar FABRÍCIO MOURA GOMES, matrícula nº 51940, do cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação na 15ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca de Fortaleza e nomear JOSÉ SOARES CAMPOS JÚNIOR  para o referido cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, em 19 de agosto de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 2029/2025 - GABPRESI

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8509121-51.2025.8.06.0001,

RESOLVE:

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00348/2025 Disponibilização: 19/08/2025 às 13h19m
Edição: 3607

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/151133 ou realize a leitura do QR-
Code ao lado.

PORTARIA 02052/2025 Disponibilização: 19/08/2025 às 12h02m
Edição: 3607

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/151142 ou realize a leitura do QR-
Code ao lado.

PORTARIA 02029/2025 Disponibilização: 19/08/2025 às 12h07m
Edição: 3607

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 24

Edição: 3607 Fortaleza - CE, emitido em 19 de Agosto de 2025